
I

KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Městská nemocnice Čáslav www.nemcaslav.cz
Sídlo: Jeníkovská 348, Čáslav PSČ 286 01
Korespondenční adresa: Čáslav, Jeníkovská 348, PSČ 286 01
IČO: 00873764
DIČ: CZ00873764
E-ma ílová adresa: info@nemcaslav.cz
Bankovní spojení:
jednající: MUDr. Ctibor Provazník, ředitel nemocnice

dále jen ,,Kupující" na jedné straně

a

Firma: T E C O M Analytical Systems es spol. s r.o. www.tecom-as.com

Sídlo: K Fialce 276/35,Praha 5 PSČ: 155 00
Zapsaná v OR R vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7284

IČO: 15889785
DIČ: CZ15889785
E-mailová adresa:
Bankovní spojení:
jednající: Lenka Habalová, prokurista společnosti

dále jen ,,Prodávající" na straně druhé,

vzhledem k tomu, že dospěly ke vzájemné shodě o všech níže uvedených skuteČnostech, uzavírají
níže uvedeného data v souladu s ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen
jako ,,občanský zákoník") smlouvu na základě zadávacího řízení s názvem: ,,Rozvoj a modernizace
Městské nemocnice Čáslav Il." na veřejnou zakázku zadávanou v rámci projektu podpořeného z
IROP, investičního nástroje REACT-EU, reg. Č. projektu: CZ.06,6.127/0.0/0.0/21_121/0016328. Obě
smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících ustanoveních této smlouvy,
přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž NABÍDKA a ZADÁVACÍ
DOKUMENTACE,

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě a převést na něj
vlastnické právo k němu. Kupující se naproti tomu touto smlouvou zavazuje předmět koupě
převzít a zaplatit prodávajícímu za předmět koupě dohodnutou kupní cenu, Kupující se zavazuje
přijmout Předmět koupě do svého vlastnictví tak, jak tento stojí a leží.

1



Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka 6ks profesionálních glukometrů, v rámci dílčí
části č. 3 s názvem: Profesionální glukometr, signatura č. 3a (uvede účastník v souladu s dílčí
částí ZŘ, do které podává svou nabídku) zcela v souladu s technickou specifikací předmětu
plnění tvořící přílohu č. 1 a č. 2. Předmět koupě (také ,,přístroj, přístroje") bude nový, dosud
nepoužívaný a prvotřídní jakosti, odpovídající svou konstrukcí a dalšími vlastnostmi
současnému technickému vývoji.
2. Součástí dodávky je'

· doprava předmětu smlouvy do místa plnění vC. vybalení, likvidace odpadů a vC. pojištění
přepravy;

· kompletní instalace přístrojů a jejich zprovoznění vC. veškerého použitého materiálu
potřebného ke kompletní instalaci přístroje;

' · návod v čj, prohlášení o shodě, certifikace servisního střediska;

· prvotní zaškolení personálu Kupujícího k provádění instruktáže zdarma;
· záruční doba v délce trvání podle ČI. VI. odst. 2 této smlouvy (tzv. plná záruka) zahrnující

veškeré náhradní díly a servisní práce po dobu záruční doby;

· provádění veškerého servisu a oprav v záruční době,
· Prohlášení o shodě, certifikace ISO (tvořící nedílnou součást této smlouvy)

3. U předmětu smlouvy prodávající garantuje servisní podporu výrobce vC. náhradních dílů po dobu
deklarované životnosti přístroje, min. však po dobu 8 let od jeho předání kupujícímu.

4. Prodávající dodá přístroje dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti za podmínek
vyplývajících z této smlouvy a příslušných právních předpisů a norem. Obě smluvní strany se
rovněž zavazují plnit podmínky dle příslušné Nabídky a Zadávací dokumentace.

5, Předměte'm této smlouvy je také sjednání podmínek pro moŽné uzavření budoucí servisní
smlouvy na provádění servisních služeb po skončení záruční doby.

II.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět dle ČI. č I. smlouvy činí (na dvě desetinná místa bez
zaokrouhlení):
Cena bez DPH 118.000,- KČ
Sazba DPH 21%

, DPH 24.780,- KčCena včetně DPH 142.780,- KČ

2. Úhrada sjednané ceny bude provedena bezhotovostním převodem na účet na základě vystavené
faktury se splatnostní min. 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

3. Faktura bude vystavena prodávajícím po podpisu předávacího protokolu za dodávku předmětu
plnění. Součástí faktury musí být dodací list potvrzený oprávněnou osobou kupujícího podle ČI.
VII. odst. 1 této smlouvy, jinak faktura nebude proplacena.

III.
Vyhrazené změny závazku ve vztahu k předmětu koupě

1. Kupující jako zadavatel si v ZADÁVACÍ DOKUMNETACI vyhradil následující změny závazku ze
smlouvy, které mohou smluvní strany provést, aniž by vznikla nutnost provedení nového
zadávacího řízení nebo povinnost postupu podle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb.

2. Omezení předmětu koupě
2.1. Kupující žádá na realizaci předmětu koupě prostředky z IROP, investičního nástroje REACT-

2



EU, reg. Č. projektu: CZ,06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016328. Vlastní zdroje kupujícího (nad rámec
poskytnuté dotace) jsou velmi omezené.
2.2. V případě, že prodávající v Nabídce předložil kupní cenu, která překračuje předpokládanou
hodnotu pořizovacích nákladů stanovenou v Zadávací dokumentaci a kupující nebude mít
dostatek finančních prostředků na její úhradu (z dotace nebo i z omezených vlastních zdrojů),
může kupující omezit předmět koupě dodatkem k této smkuvě, který bude uzavřen současně
s touto smlouvou, avšak do maximální výše 35 %,
2.3. Vyhrazenou změnu podle bodu 2.2) může kupující využít i v případě, že kupní cenu podle této
smlouvy bude kupující hradit výhradně z vlastních zdrojů, budou-li nedostatečné na její úhradu,
avšak do maximální výše SO %,

3. Dodání technicky vyššího typu přístroje
3.1. Vyhrazená změna se týká druhu pořizované dodávky přístroje a spočívá v dodání ,,technicky
vyššího" typu přístroje oproti přístroji, který byl nabídnut v rámci Nabídky, za splnění
následujících podmínek:
a) přístroj nabízený prodávajícím v Nabídce se již nevyrábí nebo je technicky zastaralý, případně

je možné dodat přístroj, který má lepší technické parametry;
b) prodávající nemohl technicky vyšší přístroj zahrnout do Nabídky, neboť k úČelu, k němuž má

daný přístroj sloužit plně vyhovoval přístroj nabízený v Nabídce, nebo technicky vyšší přístroj,
nebyl v době podání Nabídky na trhu dostupný;

c) změna přístroje nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky;
d) cena technicky vyššího přístroje bude

· bud' shodná s cenou přístroje, který prodávající nabídl v Nabídce,
· nebo se zvýší max. o 2 %, oproti ceně Nabídky, pokud na trhu není možné technicky vyšší

přístroj pořídit za cenu uvedenou v Nabídce;
e) technicky vyšší přístroj musí mít minimálně shodné nebo prokazatelně lepší technické

parametry než přístroj nabízený v Nabídce;
f) změna přístroje musí být vždy projednána s kupujícím a kupujícím musí být schválena;

prodávající nemůže vymáhat na kupujícím účelově změnu přístroje, pokud s jeho záměnou
kupující nevysloví souhlas.

4. Dodatečné plnění:
4.1. Vyhrazená změna se týká rozšíření rozsahu dodávek spočívající v dodání:

· vyššího počtu kusů dodaných přístrojů nebo jejich částí nebo jejich příslušenství dle
technické specifikace (Příloha Č. l)

· dalšího příslušenství kompatibilního k dodaným přístrojům
za splnění následujících podmínek:

a) kupující nemohl vyšŠí počet ks přístrojů nebo jejich částí nebo jejich příslušenství nebo dalšího
příslušenství k nim zahrnout do původní veřejné zakázky z důvodů nedostatku finančních
prostředků, které měl v době zadání veřejné zakázky k dispozici; pokud se mu však v průběhu
realizace veřejné zakázky podaří další finanční prostředky získat, může zrealizovat větší rozsah
dodávek přístrojů;

b) přístroj nebo jeho část nebo jeho příslušenství musí být prodávajícím dodán minimálně ve
shodné kvalitě a ceně jako přístroj nebo jeho část nebo jeho příslušenství sjednaný v této
smlouvě, další příslušenství k dodanému přístroji musí být s dodaným přístrojem podle této
smlouvy kompatibilní;

C) cena za rozšíření dodávek nesmí překročit 30 % smluvní ceny sjednané v této smlouvě;
d) změna závazku musí být sjednána dodatkem k této smlouvě;
e) změna závazku nesmí měnit celkovou povahu původní veřejné zakázky;
f) kupující může uplatnit tuto vyhrazenou změnu do 36 měsíců od účinnosti této smlouvy.

3



IV.
Dodání předmětu kupní smlouvy

1. Prodávající se zavazuje mít předmět koupě k dispozici nejpozději do 90 dnů od podpisu kupní
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě bude následně dodán nejpozději do 14
kalendářních dnů od doručení výzvy k zahájení plnění, nejpozději vŠak do 15. 12. 2023.

2. Místem plnění je sídlo Kupujícího.
3. Pro případ, že Prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu koupě, sjednávají si smluvní

strany smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu smlouvy za každý započatý den
prodlení, která je splatná na výzvu Kupujícího.

4. Pro případ, že Prodávající nedodá předmět koupě ani do nejzazšího termínu dne 15, 12. 2023, a
poskytovatel dotace na základě této skutečnosti navrhne krácení z uznané dotace, uhradí
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50% přiznané dotace na předmět koupě. Úhradou smluvní
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, na
jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

5, O dodání předmětu plnění, včetně instalace, uvedení do provozu, prověření jeho bezchybné
funkčnosti a jeho předvedení v provozu kupujícího, předání manuálů pro provoz a veškeré další
dokumentace vztahující se k přístrojům kupujícímu, sepíší smluvní strany předávací protokol,
který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za kupujícího podepisuje
předávací protokol pověřený zaměstnanec uvedený v ČI. VII. odst. 1 této smlouvy. Pokud budou
přístroje dodávány po částech, sepíší smluvní strany předávací protokol na každou dodanou část.
V takovém případě se řádným a úplným splněním dodávky rozumí podpis protokolu na poslední
Část dodávky.

C

6. V souvislosti s instalací a uvedením přístrojů do provozu je prodávající povinen provést zaškolení
obsluhy přístrojů a učinit o něm oficiální písemný zápis, který musí být potvrzen příslušným
pracovníkem kupujícího. Písemný zápis musí obsahovat potvrzení o oprávněnosti vyškolených
zaměstnanců kupujícího školit, co do obsluhy přístrojů další zaměstnance kupujícího, popřípadě
se Prodávající zavazuje po dobu záruční doby na výzvu Kupujícího proškolit zdarma zaměstnance
kupujícího.

7. Prodávající je povinen písemně uvědomit o datu dodávky přístrojů pověřeného zaměstnance
kupujícího uvedeného v ČI. VII. odst. 1 této smlouvy vždy alespoň 3 pracovní dny před jejím
uskutečněním.

8. Kupující je oprávněn nepřevzít přístroj, pokud prodávající přístroj nedodá řádně a včas, zejména
pokud prodávající nedodá přístroj v dohodnuté konfiguraci a kvalitě, přístroj bude poškozený
nebo rozbitý, prodávající nedodá potřebnou dokumentaci k přístroji nebo neprovede Činnosti
podmiňující uvedení přístroje do provozu a nezajistí jeho řádnou funkčnost.

V.
Práva z vadného plnění

1. Prodávající odpovídá za vady, které přistroj má v době jeho předání a za vady zjištěné po celou
dobu záruční doby.

2. Reklamaci zjevných vad přístroje kupující uplatní u prodávajícího při předání a převzetí,
nejpozději do tří pracovních dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí.

3. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu,

VI.
Záruční servis

1. Prodávající zaručuje, že po dobu záruční lhůty bude mít přístroj vlastnosti stanovené touto
smlouvou, příslušnými právními předpisy či normami, příp. vlastnosti obvyklé.

4



2. Záruční doba činí 24 měsíců (vyplní dodavatel dle své nabídky. min. 24 měsíců) a počíná běžet
okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu.

3. Během trvání záruční lhůty se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu plnou záruku na
dodané přístroje, tj. bezplatné opravy VC. pravidelných kontrol dle legislativy a bezplatné
provádění všech výrobcem požadovaných či doporučených úkonů (bezpečnostně technické
kontroly, validace, kalibrace, servisní a preventivní prohlídky apod.) v místě plnění. Během trvání
záruční doby není prodávající oprávněn účtovat kupujícímu náklady na práce servisního technika,
náklady na jeho dopravu, náklady na náhradní díly, ani jakékoliv jiné náklady související se
servisem přístroje.

4. Prodávající je povinen nastoupit k odbornému zásahu na odstranění vady přístroje zjištěné
v záruční době do 48 hodin od oznámení vady (reklamace) kupujícím.

5. Reklamace bude kupujícím uplatněna telefonicky na níže uvedené číslo a potvrzena elektronickou
formou prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové zprávy na níže uvedenou adresu, a to
v přiměřené lhůtě po zjištění vady kupujícím.

6. Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do 4 pracovních dnů od oznámení
vady. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní stanovenou lhůtu k odstranění
vady ze strany prodávajícího splnit, můŽe být dohodnuta přiměřená delší lhůta, která může být
maximálně 2 týdny, prodávající je však povinen ve lhůtě 48 hodin od oznámení vady předložit
kupujícímu návrh na řešení a sjednat s kupujícím termín pro odstranění reklamované vady.

7. V případě, že nedojde k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být
odstraněna do 4 pracovních dnů ode dne jejího oznámení (reklamace) kupujícím.

8. V případě, že bude doba opravy delší jak 1 týden, je dodavatel povinen na vyžádání zadavatele
bezplatně zapůjčit náhradní přístroj.

9. Ukáže-li se, že vada přístroje je neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez
zbytečného odkladu bezplatně náhradní přístroj stejné kvality a parametrů, které byly sjednány
pro předmět koupě dle této smlouvy, a převést vlastnické právo k němu na kupujícího.

10. Hlášení závad, reklamací a havárií přijímá prodávající na tel. č.: 777 767 604 a nebo e-mailové
adrese: miroslav.matyas@tecom-as,cz nebo datovou schránkou: yiw5375.

11. V případě, Že prodávající je v prodlení s odstraněním vad, je povinen uhradit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu Škody, která vznikla v příčinné souvislosti s
důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

VII.
Ostatní ujednání

1. Kupující pověřil jednáním ve věcech smluvních:

2. Prodávající pověřil jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy:
a.

b.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

5



2. Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy a Smluvní strany se
zavazují nahradit takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, jež bude nejlépe
odpovídat záměru zamýšlenému touto smlouvou

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli
v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek, po vzájemném projednání. její text si oba účastníci
smlouvy přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Specifikace přístrojů požadovaná Kupujícím
Příloha č. 2 - Specifikace dodávaných přístrojů (technický list předmětu plnění)

V Čáslavi V Praze

Digitally signed byCtibor Ctibor Provazník
Z Ik D'te: 2023.04.04Prova n 08:56:08 +02'00'

Městská nemocnice Čáslav
MUDr. Ctibor Provazník
ředitel nemocnice

Digitálně podepsalLenka Lenka Habalová
" Datum: 2023.04.14Habalova ,,,,,,,, ,,,u,

T E C O M Analytical Systems CZ spol. s r.o.
Lenka Habalová
prokuristka společnosti

6



Příloha č. 1 Kupní smlouvy
Specifikace přístrojů požadovaná kupujícím

TABULKA SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ
na veřejnou zakázku s názvem:

' »Rozvoj a modernizace Městské nemocnice Čáslav (REACTEU 98) Il.
Část 3 - Profesionálníglukometr"

Zadavatel určuje účastníkům speciální technické podmínky pro předmět veřejné zakázky.
Zadavatel technickými podmínkami vymezuje charakteristiku poptávaného předmětu plnění,
které musí splňovat nabízený předmět plnění dodavatelů. Účastník v technických
podmínkách uvede, zda jím nabízené plnění splňuje požadavky uvedené ve sloupcích tak,
že ve sloupci ,,splňuje", vybere hodící se variantu, ,,Ano" v případě, že nabízené plnění
splňuje tento požadavek a ,,Ne" v případě, Že nabízené plnění tento požadavek nesplňuje.
V případě, že dodavatel uvede v technických podmínkách alespoň jednou ,,Ne" bude vyloučen
z důvodu jejich nesplnění. V případě, že dodavatel uvede ,,Ano" a při posouzení nabídek bude
zjištěno, že nabízené zboží tento požadavek nesplňuje, může být vyloučen z důvodu jeho

. nesplnění a porušení zadávacích podmínek. V případě, že účastník nevyplní ani variantu ,,Ano"
ani variantu ,,Ne" může být vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek (neplatí u hodnoticích
kritérií). Do sloupce ,,Účastník nabízí" pak uvede konkrétní hodnotu parametru (ve
stejných jednotkách, v jakých je stanoven požadavek) nebo bližší specifikaci jim
nabízeného plnění ve vztahu k požadavku. V případě, že uchazeč nevyplní sloupec ,,Účastník
nabízí" a ve sloupci ,,Splňuje" zaškrtne variantu ,,Ano" má se za to, že účastníkem nabízené plnění
přesně odpovídá požadavku zadavatele, stanoveném ve sloupci ,,Zadání". Dodavatel vyplní
technické podmínky dle instrukcí v nich uvedených včetně druhu a typu zboží. Vyplnění těchto
druhů a typů zboží je pro dodavatele závazné a bude přílohou kupní smlouvy, to znamená, že
dodavatel bude povinen dodat přesně to plnění, ke kterému se zavázal v nabídce.
U číselných (kvantifikovatelných) technických parametrů zadavatel povoluje toleranci +/- 10 %
od uvedených technických údajů, a to u parametrů neoznačených u požadované hodnoty jako
minimální nebo maximální. V případě využití tolerance dodavatel na výzvu zadavatele musí
prokázat že nabízené zařízení vyhovuje pro požadovaný medicínský účel. Technické parametry
označené slovem ,,minimální" nebo ,,maximální", nebo zkratkou ,,min." nebo ,,max.", musí být
dodrženy bez možnosti uplatnit toleranci.

Zadavatel požaduje dodání 6 kusO nových profesionálních glukometrů s možností přenosu
výsledků do lis viz. níže uvedená technická specifikace.

Technická specifikace předmětu dodávky

StatStrip Connectivity Meter GLU/KETObchodní název nabízeného plnění: . . .
(vyrobce Nova Biomedwal, USA)

Zadání parametru Zadavatel požaduje splňuje Účastník nabízí

1. CE IVO ANO ANO

2. Vhodnost pro nemocniční použití ANO ANO

3. Mčření v režimu POCT ANO ANO

4. Přenos výsledků do lis v ceně ANO ANO

5. Měřící rozsah pro glukózu: Min. 0,7 - 30 mmol/l ANO 0,6 - 33,3 mmol/l

l



6. Krátká doba měření Do 10 s ANO 6 s

7. Objem vzorků: max. 2 µ1 ANO 1,2 µ1

8. Eliminace interferencí hematokritu, kyslíku,
maltózy, xylózy,

galaktózy,
ANO ANO acetaminofenu,

bilirub inu, kyseliny
askorbové, kyseliny

močové a d.

9. Typy vzorku - plná krev: kapilární, venóznl ANO
arteriární, neonatální

10. Měření ketolátek ANO ANO

11. Min. 3 hladinový systém QC
ANO ANO 3 hladiny QC

12. Zavedený systém EHKS dlouhodobě zavedený systém SEKK
úspěšným hodnocením ANO ANO s dlouhodobě úspěšným

hodnocením

13. Identifikace uživatele (operábra) a ANO ANO
pacienta

14. Integrovaná čtečka čárových kódů ANO ANO

15, Paměť pro uložení pacientských paměť na 1 000
. Min. 600 ANO .vysledků pacientských výsledků

16. EvidenCe šarží testovacích proužků a ANO ANO
kontrol

17. Ejektor pro vyjímání proužků ANO ANO

18. Zajištění servisu ANO ANO

19, Instalace v místě a zaškolení
uživatelů ANO ANO

20. Dodání potřebné dokumentace ANO ANO
v českém jazyce

* Uvedené odkazy na obchodní názvy jsou použity pro přiblížení požadovaného
standardu, jelikož zadavatel není schopen stanovit technické podmínky dostatečně
přesně nebo srozumitelně a zadavatel u každého jednotlivého odkazu připouští možnost
nabídnout rovnocenné řešení.

2



TE(ä?!y,,,,,,,,,,m,

Příloha č. 2 Kupní smlouvy
Specifikace dodávaných přístrojů

Nemocniční systém monitorování glukózy

StatStrip
(NOVA Biomedical, Waltham, USA)

L!gy

Městská nemocnice Čáslav
jeníkovská 348
286 01 Čáslav

V Praze dne 10.11.2022

small mat'k"

TECOM ANALYTICAL SYSTEMS es spol. S no.
K Fialce 276/35, 155 00 Praha 5

tel.: +420-235 518 110 l fax: +420-235 518 111 l tecom@tecom-as.com l www.tecom-as.com

IČO 15889785, DIČ CZ15889785, zapsáno v obchodním rejstřiku Městského soudu v Praze - oddíl C,, vložka 7284
Banka: UniCredit Bank Czech Repub|ic, a.s.., RevoluČní 7, 110 OS Praha 1, číslo účtu 00934-006/2700



TE(a?y, ,, ,,,,,m,

1. Základní informace a technická specifikace
· nemocniční systém síťových glukometrů vhodný pro POCT (zařazení IVO CE)
" objem vzorku 1,2 µ1
· typ vzorku plná krev kapilární, venózni, arteriální, neonatální
· doba analýzy 6 s
· systém funguje bez zadáváni kalibračních kódů (tím je významně eliminován častý zdroj chyb

preanalytické fáze)
· měřIcI rozsah: 0,6 - 33,3 mmol/l, analyticky přesné a správné výsledky v celém koncentračním

rozsahu, tj. rozšířený rozsah měření pro hypo- a hyperglykémii
· eliminace interferencí: hematokritu, kyslíku, maltózy, galaktózy, xylózy, acetaminofenu, biliru binu,

kyseliny askorbové, kyseliny močové ad.
· možnost stanovení ketolátek (j3-hydroxybutyrátu) použitím alternativního testovacího stripu; podle

poslednIch výzkumů včasné diagnostiky diabetické ketoacidózy (OKA) se stanoveni ketolátek
doporučuje při hodnotách glykémie > 14 mmol/l

· integrovaná čtečka čárových kódů pro načteni ID operátora l pacienta
· interní kontrola kvality na 3 hladinách a kontrola linearity na 5 hladinách
· zavedený systém EHK SEKK s dlouhodobě úspěšným hodnocením
· přenos výsledků do informačních systémů nemocnice - LIS/NIS (u StatStrip Connectivity), archivace

výsledků
· paměť na 1000 pacientských výsledků
· ejektor pro snadné vyjímánI proužků
· evidence šarží měňcích proužků l QC
· barevný podsvícený dotykový displej
· samonasávacI systém při aspiraci krve, automatická detekce naplnění, detekce chyb aspirací

vzorku, proužek bez potřeby otíránÍ přebytečného množství krve
· dokovací stanice

2. Technologie Mu|tiWeIITM

Biosenzor (testovací proužek) je koncipován na základě unikátní patentované technologie Mu|tiWe||'M
(princip viz.obr. l), díky které přístroj poskytuje analyticky přesné a správné výsledky glykémie bez
interferencí {tj. výsledky v laboratornI kvalitě).

Vrchní krycí vrstva
zjednodušuje manipulaci, snižuje riziko infekce

Vrstva s kapilárou (Accufil System)
1.2 µL mikrokapilára pro aspiraci krve, kapilární efekt

Vrstva se 4 měrnými komůrkami:
1. měření gluk6zy a interferenci
2. měření pouze interferencí
3. měření hematokritu
4. referenční - tzv. spouštěč měření

Pozlacená vrstva
odstraňuje problémy s kalibračními kódy,
převádí el. signál do glukometru

Obr. l: Technologie MuitlWell" - unikátní koncepce testovacího stripu: 4 vrstvy, 4 měrné komůrky

small mätter

TECOM ANALYTICAL SYSTEMS es spol. S LO.
K Fialce 276/35, 155 00 Praha 5

tel.: +420-235 518 110 l fax: +420-235 518 111 l tecom@tecom-as.com l www,tecom-as.com

IČO 15889785, DIČ CZ1588978S, zapsáno v obchodním rejstřihj Městského soudu v Praze - oddíl C., vloŽka 7284
Banka: ljniCredit Bank Czech Republic, a.s.., RevoluČni 7, 110 05 Praha 1, číslo účtu 00934-006/27®



TEcSyy,,,,,,,,,,m,

3. Reference

Firma Tecom Analytical Systems es má bohaté zkušenosti s implementacI nemocničního systému
monitorováni glukózy StatStrip. Glukometry StatStrip jsou pravidelně úspěšně podrobovány nejen
internímu, ale j externímu hodnocení kontroly kvality SEKK. Dále byla provedena řada |aboratornjch studií, v
zahraničí, ale i v České republice, např. ,,Testování glukometrů a jejich porovnáni" v IKEM Praha,
publikováno v buletinu FONS 1/2008 nebo ,,Testování POCT glukometrů" v ÚVN, prezentováno formou
posteru na RegionálnI konferenci v Karlově Studánce (prosinec 2010). Glukometry StatStrip Connectivity i
StatStrip Xpress jsou instalovány v níže uvedených nemocnicích, kde fungují na klinických odděleních
(vyšetření v místě péče/POCT, Point Of Care Testing) vždy pod supervizi oddělenI klinické biochemie. Dále
jsou coby reference zmíněny odkazy na výsledky externích cyklů SEKK a SKUP.

Přehled nemocnic s instalovaným systémem StatStrip a další reference:

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Krajská nemocnice Liberec (OKB - RNDr. Pavel Škrabálek)
IKEM {PLM - Mgr. Tereza Vacková)
Nemocnice Ivančice, přisp. organizace (OKBH - prim. RNDr. Pavel Nezbeda)
FN Hradec Králové (ÚKBD- Ing. jana Špirková)
Ústřední vojenská nemocnice Praha (OKB - prim. MUDr. Lenka PospÍši|ová)

Pardubická krajská nemocnice a.s. (OKBD - Ing. Dagmar Kubínková)
Oblastní nemocnice Kladno (Klinická laboratoř - Mgr. ondřej Pošta)
Klatovská nemocnice, a.s, (OKL - RNDr.. Zlata fejfárková)
Oblastní nemocnice jičín as, (OKH - prim. Mgr. Alena Prokopcová)
Fakultní nemocnice v Motole (prim. MUDr. jana Čepová, Ph.O., MBA)
Slezská nemocnice v Opavě, p.o. (primář Mgr. Vladimír Kurfůrst)
odborný léčebný ústav Paseka, p.o. (prim. RNDr. jiřina Gottwaldová)
Nemocnice Na Homolce {Ing. Kateřina Čeňková)
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví (hlavní sestra Be. Šárka HalIřová)
Sdružené zdravotnické zařÍzen{ Krnov (prim. Ing. jakub Ručka)
Domažlická nemocnice, a.s. (prim. Ing. jana Kochová)
Klaudiánova nemocnice Mladá Boleslav (prim. Ing. jana Francová)
Krajská zdravotní as. {ÚStí n/L, Teplice , Most, Děčín, Chomutov)
Fakultní nemocnice Ostrava (RNDr. Alena Krnáčová)
Městská nemocnice Ostrava (prim. MUDr. Petr Kubáč)
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov {prim. Mgr. Libor Kubošek)
výsledky kontrolních cyklů SEKK a dále článek ,,Testováni glukometrů a jejich porovnání"
v buletinu FONS 1/2008
systém StatStrip se certifikoval dle normy ISO 15197 ve skandinávském cyklu externího hodnocení
kontroly kvality SKUP
FDA schválila StatStrip jako první a zatím jediný (10/2014) nemocniční systém vhodný pro
monitoring glukózy všech hospitalizovaných pacientů včetně pacientů v kritickém stavu a
novorozeneckých oddělení

small ťh¢gS mátter

TECOM ANALYTICAL SYSTEMS CS spol. S LO.
K Fialce 276/35, 155 00 Praha 5

tel.: +420-235 518 110 l fax: +420-235 518 111 l tecom@tecom-as.com l vvwvv.tecom-as.com

IČO 15889785, DIČ CZ15889785, zapsáno v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze - oddíl C., vložka 7284
Banka: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.., Revoluční 7, 110 05 Praha 1, číslo úČtu 00934-006/2700



TE(ä?y, ,, ,,,,,m,

5. Technické parametry přistroje StatStrip Connectivity
Základni parametry
Měřené.parametry:
Vydávané výsledky:
Doba měřeni:
objem vzorku:
Metoda měření:

Typy vzorku

použitelný antikoagulant

Měřicí rozsah
Glukóza:
Ketolátky {B-hydroxybutyrát):

Eliminace interferenci

glukóza a hematokrit
glukóza, resp. B-hydroxybutyrát
glukóza 6 s, resp. 10 s (ketolátky)
1,2 µ1 (0,8 µ1 ketolátky)
elektrochemická, kalibrace na plazmu

plná krev (arteriální, venózní, kapilárnI, neonatální)

heparin sodný, lithný, amonný

0,6 - 33,3 mmol/l
0,1- 8,0 mmol/l

'·1i 'm

hematokritu, maltózy, galaktózy, xylózy, kyslíku, aceta minofenu,
bilirubinu, kyseliny askorbové, kyseliny močové ad.

Rozsah provozního hematokritu 20% - 65%

Rozměry a hmotnost
Rozměry:
Hmotnost:

Paměť' na ukládání výsledků
Vzorky pacientů:
QC:
Uživatelé:

připojení
výstup:
Připojení do sítě:
Komunikační standard:
Progra mově vybaveni:
Čtečka čárových kódů:

Baterie
Typ:
životnost baterie:

147 x 79 x 30 mm
220 g

1000
200
4000

RJ-45 Ethernet Port, TCP/IP Ethernet 10 Mbit
TCP/lP Ethernet 10 Mbit
POCTI-A
NovaNetTM Web-based Instrument Ma nager Software
integrovaná 1D/2D

3,7V Li polymerová nabIjecí
8 hodin plný provoz, 12 - 24 hodin klidový režim

,,,k_ ,LÁ"--'"
Zpracoval: Ing. jan Klimeš
T: +420 235 518 110, M: +420 777 767 606, E: ian.k|imes@tecom-as.com

small thi'gS mäťte"

TECOM ANALYTICAL SYSTEMS CS spoL s lo.
K Fialce 276/35, 155 00 Praha 5

tel.: +420-235 518 110 l fax: +420-235 518 111 l tecom@tecom-as.com l www.tecom-as.com

IČO 15889785, DIČ CZ15889785, zapsáno v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze - oddíl C., vloŽka 7284
Banka: UniCredit Bank Czech Republic, as.., Revolučni 7, 110 05 Praha 1, číslo účtu 00934-006/2700



Příloha č. 3 Kupní smlouvy
Sjednání podmínek pro uzavření budoucí servisní smlouvy na pozáruční servis přístrojů

1. Prodávající garantuje, Že po dobu 8 let od instalace přístrojů bude na území ČR prováděn
pozáruční servis přístrojů včetně zajištění náhradních dílů a spotřebního materiálu.

2. Prodávající se zavazuje, že po skončení záruky provede jednorázové školení ve smyslu IV. odst. 6
dle platné a účinné legislativy.

3. Pro možné uzavření budoucí servisní smlouvy se předpokládá, že cenové podmínky pro
provádění servisních služeb po ukončení záruční doby uvedené v nabídce se nezmění po dobu
prvních 5 let. Tato doba bude prodloužena, pokud jedna ze smluvních stran smlouvu nevypoví, na
dobu, po kterou budou přístroje kupujícím využívány. výpovědní doba servisní smlouvy bude pro
prvních 5 let jejího trvání 6 měsíců, pro další dobu trvání servisní smlouvy 2 měsíce.

4. Cenové podmínky pro budoucí servisní smlouvu sjednávají smluvní strany takto:
Fixní roční náklady za provádění povinných kontrol dle legislativy a doporučení výrobce ve výši
4,000,- KČ bez DPH l rok.
Hodinová sazba za provádění servisu odborným servisním technikem ve výši 1.017,- KČ bez DPH l
hod.
Účtovaná Částka za 1 km při servisním výjezdu servisního technika ve výši 25,- KČ bez DPH l km,
tato částka zahrnuje cestu tam i zpět, tedy kupující bude hradit cenu za počet km jedné cesty mezi
servisním střediskem prodávajícího a sídlem kupujícího.
Za účelem propočtu ceny servisního výjezdu prodávající sděluje, Že jedna cesta z jeho servisního
střediska do sídla zadavatele představuje vzdálenost 105km.

5. Rozsah a podmínky pozáručního servisu uvedených ve smlouvě budoucí se budou řídit
ustanoveními uvedenými v odst. VI. ČI. 4-11 této smlouvy,

7




